

ESTADO DE MATO GROSSO										PERÍODO DA MEDIÇÃO		1º MEDIÇÃO	RS16.955,74	PERÍODO DA MEDIÇÃO				
										30/05/2025 a 27/06/2025		2º MEDIÇÃO	RS17.580,10	11/04/2025 a 30/05/2025				
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS										VALOR DA MEDIÇÃO		3º MEDIÇÃO	RS18.557,81	VALOR DO CONTRATO				
										RS18.557,81		4º MEDIÇÃO		RS203.620,22				
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL					TABELA DE REFERENCIA			BDI NÃO DESON	VALOR ACUMULADO ANTERIOR		5º MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO				
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA					SINAPI 01/2024						6º MEDIÇÃO		RS53.093,65				
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS									VALOR ACUMULADO		7º MEDIÇÃO		SALDO DE CONVÊNIO				
ÁREA (m²)	288,20								24,96%	RS 18.557,81		8º MEDIÇÃO		RS 150.526,57				
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO		
										QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL
1			SERVICOS PRELIMINARES				RS	-	0,00 %			0,00		RS	-			0,00
1.1	COMP 01 SJ4M	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	0	301,33	RS 376,54	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
1.2	99059	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_ 10/2018	M	0	42,94	RS 53,65	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				RS 5.046,00		2,48 %			429,44		RS 1.277,59			RS 3.768,41	
2.1	COMP 02 SJ4M	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	UN	0,47	8.591,70	RS 10.736,18	RS 5.046,00	2,48 %	0,04	8,51%	RS 429,44	0,119	25,319%	1277,59	0,35	74,68%	RS 3.768,41
3			ESTRUTURAL				RS 1.108,48					RS -		RS 1.108,48			RS -	
3.1			INFRAESTRUTURA - COTA 0 A 120CM				RS	-	0,00 %			0,00		RS	-		RS	
3.1.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_ 01/2024	m³	0	65,27	RS 81,56	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.2	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_ 01/2024	m²	0	33,56	RS 41,93	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.3	96532	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_ 01/2024	m²	0	138,62	RS 173,21	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.4	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 01/2024	m²	0	54,97	RS 68,69	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.5	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_ 05/2021	m³	0	442,36	RS 552,77	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.6	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_ 05/2021	m³	0	461,17	RS 576,27	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.7	COMP CA 01 SJ4M	Próprio	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	0	99,20	RS 123,96	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.8	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024	KG	0	13,67	RS 17,08	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.9	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024	KG	0	12,12	RS 15,14	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.10	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2017	KG	0	9,62	RS 12,02	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.11	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_ 01/2024	KG	0	15,92	RS 19,89	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.12	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_ 09/2023	m²	0	36,02	RS 45,01	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.13	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_ 08/2023	m³	0	17,61	RS 22,00	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.14	92412	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 12/2015	m²	0	87,03	RS 108,75	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -
3.1.15	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_ 12/2015	KG	0	14,83	RS 18,53	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS										30/05/2025 a 27/06/2025			2º MEDIÇÃO		RS17.580,10		11/04/2025 a 30/05/2025		
										VALOR DA MEDIÇÃO			3º MEDIÇÃO		RS18.557,81		VALOR DO CONTRATO		
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL					TABELA DE REFERENCIA				BDI NÃO DESON		VALOR ACUMULADO ANTERIOR			4º MEDIÇÃO		RS203.620,22		
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA											VALOR ACUMULADO			5º MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO		
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS QUATRO MARCOS					SINAPI 01/2024				24,96%		VALOR ACUMULADO			6º MEDIÇÃO		RS53.093,65		
ÁREA (m²)	288,20											RS 18.557,81			7º MEDIÇÃO		SALDO DE CONVÊNIO		
RS 150.526,57																			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																			
										3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	
3.1.16	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0	11,36	RS 14,19	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -	
3.2			SUPERESTRUTURA - PILARES DO PAVIMENTO TÉRREO				RS -	RS -	0,00 %			0,00			RS -			RS -	
3.2.1	92412	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m²	0	87,03	RS 108,75	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -	
3.2.2	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2.3:2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0	461,17	RS 576,27	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -	
3.2.3	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	0	153,67	RS 192,02	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -	
3.2.4	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0	11,36	RS 14,19	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -	
3.2.5	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0	14,83	RS 18,53	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -	
3.3			SUPERESTRUTURA - VIGAS DE AMARRAÇÃO E PILARES				RS 1.108,48	RS -	0,54 %			0,00			RS 1.108,48			RS -	
3.3.1	COMP EST 01 SJ4M	Próprio	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES	M²	6,27	87,03	RS 108,75	RS 681,86	0,33 %		0%	RS -	6,27	100%	681,86	-	0%	RS -	
3.3.2	92448	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	0	121,41	RS 151,71	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -	
3.3.3	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2.3:2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,32	461,17	RS 576,27	RS 184,40	0,09 %		0%	RS -	0,32	100%	184,4	-	0%	RS -	
3.3.4	COMP EST 02 SJ4M	Próprio	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M²	0,32	174,66	RS 218,25	RS 69,84	0,03 %		0%	RS -	0,32	100%	69,84	-	0%	RS -	
3.3.5	COMP EST 03 SJ4M	Próprio	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	M²	8,64	11,29	RS 14,10	RS 121,82	0,06 %		0%	RS -	8,64	100%	121,82	-	0%	RS -	
3.3.6	92779	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0	9,54	RS 11,92	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	-	0%	RS -	
3.3.7	COMP EST 04 SJ4M	Próprio	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM	M²	2,8	14,46	RS 18,06	RS 50,56	0,02 %		0%	RS -	2,8	100%	50,56	-	0%	RS -	
3.4			LAJES				RS -	RS -	0,00 %			0,00			RS -			RS -	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS					30/05/2025 a 27/06/2025	2º MEDIÇÃO	R\$17.580,10	11/04/2025 a 30/05/2025
					VALOR DA MEDIÇÃO	3º MEDIÇÃO	R\$18.557,81	VALOR DO CONTRATO
					R\$18.557,81	4º MEDIÇÃO		R\$203.620,22
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL			TABELA DE REFERENCIA	BDI NÃO DESON	VALOR ACUMULADO ANTERIOR	5º MEDIÇÃO	VALOR ACUMULADO
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA			SINAPI 01/2024			6º MEDIÇÃO	R\$53.093,65
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS QUATRO MARCOS						7º MEDIÇÃO	SALDO DE CONVÊNIO
ÁREA (m²):	288,20					24,96%	R\$ 18.557,81	8º MEDIÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL
3.4.1	74202/002	SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA P/PISO, SOBRECARGA 200KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 4CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	m²	0	97,59	R\$ 121,94	R\$ -	0,00 %		0%	R\$ -	0	0%	0	-	0%	R\$ -
3.4.2	74202/001	SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	m²	0	89,04	R\$ 111,26	R\$ -	0,00 %		0%	R\$ -	0	0%	0	-	0%	R\$ -
3.4.3	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	m²	0	105,39	R\$ 131,69	R\$ -	0,00 %		0%	R\$ -	0	0%	0	-	0%	R\$ -
4			ELÉTRICO				R\$ 24.768,34					R\$ -			R\$ -			R\$ 24.768,34
4.1			INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ELETRODUTOS				R\$ 4.501,00	R\$ 2,21 %				0,00			R\$ -			R\$ 4.501,00
4.1.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	98,61	7,15	R\$ 8,93	R\$ 880,58	0,43 %		0%	R\$ -	0	0%	0	98,61	100%	R\$ 880,58
4.1.2	91844	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	17,15	5,13	R\$ 6,41	R\$ 109,93	0,05 %		0%	R\$ -	0	0%	0	17,15	100%	R\$ 109,93
4.1.3	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120,24	13,41	R\$ 16,75	R\$ 2.014,02	0,99 %		0%	R\$ -	0	0%	0	120,24	100%	R\$ 2.014,02
4.1.4	91836	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	18,72	15,73	R\$ 19,65	R\$ 367,84	0,18 %		0%	R\$ -	0	0%	0	18,72	100%	R\$ 367,84
4.1.5	COMP ELT 01 SJ4M	Próprio	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), INSTALADO EM VALA ESCAVADA MANUALMENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	0	14,28	R\$ 17,84	R\$ -	0,00 %		0%	R\$ -	0	0%	0	-	0%	R\$ -
4.1.6	90443	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	98,61	5,40	R\$ 6,74	R\$ 664,63	0,33 %		0%	R\$ -	0	0%	0	98,61	100%	R\$ 664,63
4.1.7	COMP 15 SJ4M	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	2	185,66	R\$ 232,00	R\$ 464,00	0,23 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,00	100%	R\$ 464,00
4.2			CABOS ELÉTRICOS				R\$ 6.584,08	R\$ 3,23 %				0,00			R\$ -			R\$ 6.584,08
4.2.1	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	438,1	3,58	R\$ 4,47	R\$ 1.958,30	0,96 %		0%	R\$ -	0	0%	0	438,10	100%	R\$ 1.958,30
4.2.2	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	428,9	5,28	R\$ 6,59	R\$ 2.826,45	1,39 %		0%	R\$ -	0	0%	0	428,90	100%	R\$ 2.826,45
4.2.3	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	76,6	18,80	R\$ 23,49	R\$ 1.799,33	0,88 %		0%	R\$ -	0	0%	0	76,60	100%	R\$ 1.799,33
4.3			INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE TOMADAS E INTERRUPTORES				R\$ 2.456,03	R\$ 1,21 %				0,00			R\$ -			R\$ 2.456,03
4.3.1	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	12	22,39	R\$ 27,97	R\$ 335,64	0,16 %		0%	R\$ -	0	0%	0	12,00	100%	R\$ 335,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS					30/05/2025 a 27/06/2025	2º MEDIÇÃO	R\$17.580,10	11/04/2025 a 30/05/2025
					VALOR DA MEDIÇÃO	3º MEDIÇÃO	R\$18.557,81	VALOR DO CONTRATO
						4º MEDIÇÃO		R\$203.620,22
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL			TABELA DE REFERENCIA	BDI NÃO DESON	VALOR ACUMULADO ANTERIOR	5º MEDIÇÃO	VALOR ACUMULADO
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA						6º MEDIÇÃO	R\$53.093,65
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS QUATRO MARCOS			SINAPI 01/2024			7º MEDIÇÃO	SALDO DE CONVÊNIO
ÁREA (m²)	288,20				24,96%	RS 18.557,81	8º MEDIÇÃO	R\$ 150.526,57

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO		
										QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL
4.3.2	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	17	13,09	R\$ 16,35	R\$ 277,95	0,14 %		0%	R\$ -	0	0%	0	17,00	100%	R\$ 277,95
4.3.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	18	8,54	R\$ 10,67	R\$ 192,06	0,09 %		0%	R\$ -	0	0%	0	18,00	100%	R\$ 192,06
4.3.4	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5	11,80	R\$ 14,74	R\$ 73,70	0,04 %		0%	R\$ -	0	0%	0	5,00	100%	R\$ 73,70
4.3.5	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	16	22,45	R\$ 28,05	R\$ 448,80	0,22 %		0%	R\$ -	0	0%	0	16,00	100%	R\$ 448,80
4.3.6	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	34,75	R\$ 43,42	R\$ 86,84	0,04 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,00	100%	R\$ 86,84
4.3.7	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	7	25,14	R\$ 31,41	R\$ 219,87	0,11 %		0%	R\$ -	0	0%	0	7,00	100%	R\$ 219,87
4.3.8	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4	32,10	R\$ 40,11	R\$ 160,44	0,08 %		0%	R\$ -	0	0%	0	4,00	100%	R\$ 160,44
4.3.9	91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8	33,74	R\$ 42,16	R\$ 337,28	0,17 %		0%	R\$ -	0	0%	0	8,00	100%	R\$ 337,28
4.3.10	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	7	21,39	R\$ 26,72	R\$ 187,04	0,09 %		0%	R\$ -	0	0%	0	7,00	100%	R\$ 187,04
4.3.11	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	32,64	R\$ 40,78	R\$ 81,56	0,04 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,00	100%	R\$ 81,56
4.3.12	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	43,90	R\$ 54,85	R\$ 54,85	0,03 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,00	100%	R\$ 54,85
4.4			INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE LUMINÁRIAS				R\$ 5.251,29	2,58 %				0,00			R\$ -			R\$ 5.251,29
4.4.1	97586	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	30	128,88	R\$ 161,04	R\$ 4.831,20	2,37 %		0%	R\$ -	0	0%	0	30,00	100%	R\$ 4.831,20
4.4.2	97593	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3	112,06	R\$ 140,03	R\$ 420,09	0,21 %		0%	R\$ -	0	0%	0	3,00	100%	R\$ 420,09
4.5			DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO, QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E RAMAL DE ENTRADA				R\$ 5.975,94	2,93 %				0,00			R\$ -			R\$ 5.975,94
4.5.1	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4	8,90	R\$ 11,12	R\$ 44,48	0,02 %		0%	R\$ -	0	0%	0	4,00	100%	R\$ 44,48
4.5.2	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	9,34	R\$ 11,67	R\$ 23,34	0,01 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,00	100%	R\$ 23,34
4.5.3	93667	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	7	53,47	R\$ 66,81	R\$ 467,67	0,23 %		0%	R\$ -	0	0%	0	7,00	100%	R\$ 467,67
4.5.4	93668	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	54,82	R\$ 68,50	R\$ 68,50	0,03 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,00	100%	R\$ 68,50
4.5.5	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	66,22	R\$ 82,74	R\$ 82,74	0,04 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,00	100%	R\$ 82,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS										30/05/2025 a 27/06/2025			2º MEDIÇÃO		R\$17.580,10		11/04/2025 a 30/05/2025		
										VALOR DA MEDIÇÃO			3º MEDIÇÃO		R\$18.557,81		VALOR DO CONTRATO		
										RS18.557,81			4º MEDIÇÃO				RS203.620,22		
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL					TABELA DE REFERENCIA				BDI NÃO DESON	VALOR ACUMULADO ANTERIOR			5º MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO			
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA					SINAPI 01/2024								6º MEDIÇÃO		RS53.093,65			
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS										24,96%			VALOR ACUMULADO			7º MEDIÇÃO		SALDO DE CONVÊNIO
AREA (m²)	288,20									RS 18.557,81			8º MEDIÇÃO				R\$ 150.526,57		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																			
										3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	
4.5.6	COMP ELT 02 SJ4M	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	4	102,85	R\$ 128,52	R\$ 514,08	0,25 %		0%	R\$ -	0	0%	0	4,00	100%	R\$ 514,08	
4.5.7	COMP ELT 03 SJ4M	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	3	119,93	R\$ 149,86	R\$ 449,58	0,22 %		0%	R\$ -	0	0%	0	3,00	100%	R\$ 449,58	
4.5.8	COMP 03 SJ4M	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	617,67	R\$ 771,84	R\$ 771,84	0,38 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,00	100%	R\$ 771,84	
4.5.9	COMP ELT 04 SJ4M	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA CATEGORIA "T3" (ENERGISA) - TRIFÁSICO - 7 METROS DE ALTURA, INCLUSO ATERRAMENTO	UN	1	2.843,88	R\$ 3.553,71	R\$ 3.553,71	1,75 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,00	100%	R\$ 3.553,71	
5			INSTALAÇÃO DE ÁGUA FRIA					R\$ 9.418,52				R\$ -			R\$ -			R\$ 9.418,52	
5.1			COMPOSIÇÕES REPRESENTATIVAS DE REDE DE ÁGUA FRIA					R\$ 925,93	0,45 %			0,00			R\$ -			R\$ 925,93	
5.1.1	COMP 04 SJ4M	Próprio	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	12,92	38,60	R\$ 48,23	R\$ 623,13	0,31 %		0%	R\$ -	0	0%	0	12,92	100%	R\$ 623,13	
5.1.2	COMP 05 SJ4M	Próprio	DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	UN	7,38	32,84	R\$ 41,03	R\$ 302,80	0,15 %		0%	R\$ -	0	0%	0	7,38	100%	R\$ 302,80	
5.2			REGISTROS					R\$ 810,84	0,40 %			0,00			R\$ -			R\$ 810,84	
5.2.1	94497	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3	65,41	R\$ 81,73	R\$ 245,19	0,12 %		0%	R\$ -	0	0%	0	3,00	100%	R\$ 245,19	
5.2.2	99635	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3	150,89	R\$ 188,55	R\$ 565,65	0,28 %		0%	R\$ -	0	0%	0	3,00	100%	R\$ 565,65	
5.3			ALIMENTAÇÃO					R\$ 1.393,75	0,68 %			0,00			R\$ -			R\$ 1.393,75	
5.3.1	COMP 06 SJ4M	Próprio	DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	28,85	32,82	R\$ 41,01	R\$ 1.183,13	0,58 %		0%	R\$ -	0	0%	0	28,85	100%	R\$ 1.183,13	
5.3.2	95634	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 20 (1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1	168,55	R\$ 210,62	R\$ 210,62	0,10 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,00	100%	R\$ 210,62	
5.4			BARRILETE					R\$ 1.906,68	0,94 %			0,00			R\$ -			R\$ 1.906,68	
5.4.1	94492	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	41,15	R\$ 51,42	R\$ 102,84	0,05 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,00	100%	R\$ 102,84	
5.4.2	COMP 07 SJ4M	Próprio	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	2	721,77	R\$ 901,92	R\$ 1.803,84	0,89 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,00	100%	R\$ 1.803,84	
5.5			LOUÇAS E METAIS					R\$ 4.381,32	2,15 %			0,00			R\$ -			R\$ 4.381,32	
5.5.1	95470	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1	239,84	R\$ 299,70	R\$ 299,70	0,15 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,00	100%	R\$ 299,70	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS										30/05/2025 a 27/06/2025			2º MEDIÇÃO		RS17.580,10		11/04/2025 a 30/05/2025		
										VALOR DA MEDIÇÃO			3º MEDIÇÃO		RS18.557,81		VALOR DO CONTRATO		
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL					TABELA DE REFERENCIA				BDI NÃO DESON	VALOR ACUMULADO ANTERIOR			4º MEDIÇÃO		RS203.620,22			
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA					SINAPI 01/2024								5º MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO			
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS										24,96%			VALOR ACUMULADO			6º MEDIÇÃO		RS53.093,65
ÁREA (m²)	288,20									RS 18.557,81			8º MEDIÇÃO				SALDO DE CONVÊNIO		
RS 150.526,57																			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																			
										3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	
5.5.2	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	2	603,40	R\$ 754,00	R\$ 1.508,00	0,74 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,00	100%	R\$ 1.508,00	
5.5.3	86903	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUMA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	3	273,65	R\$ 341,95	R\$ 1.025,85	0,50 %		0%	R\$ -	0	0%	0	3,00	100%	R\$ 1.025,85	
5.5.4	86882	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	3	23,81	R\$ 29,75	R\$ 89,25	0,04 %		0%	R\$ -	0	0%	0	3,00	100%	R\$ 89,25	
5.5.5	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	3	125,87	R\$ 157,28	R\$ 471,84	0,23 %		0%	R\$ -	0	0%	0	3,00	100%	R\$ 471,84	
5.5.6	COMP HID 01SJ4M	Próprio	BARRA DE APOIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - LARGURA 90CM	UN	4	197,40	R\$ 246,67	R\$ 986,68	0,48 %		0%	R\$ -	0	0%	0	4,00	100%	R\$ 986,68	
6			INSTALAÇÃO DE REDE DE ESGOTO E PLUVIAL				R\$ 22.765,99					R\$ 18.128,37			R\$ 18.128,37			R\$ 4.637,62	
6.1			COMPOSIÇÕES REPRESENTATIVAS DE REDE DE ESGOTO				R\$ 2.529,22		1,24 %			1.095,93			R\$ 1.095,93			R\$ 1.433,29	
6.1.1	COMP 08 SJ4M	Próprio	DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	0	56,74	R\$ 70,90	R\$ -	0,00 %		0%	R\$ -	0	0%	0	-	0%	R\$ -	
6.1.2	COMP 09 SJ4M	Próprio	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS.	M	15,45	74,24	R\$ 92,77	R\$ 1.433,29	0,70 %		0%	R\$ -	0	0%	0	15,45	100%	R\$ 1.433,29	
6.1.3	COMP 10 SJ4M	Próprio	DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS.	M	0	56,84	R\$ 71,02	R\$ -	0,00 %	0	0%	R\$ -	0	0%	0	-	0%	R\$ -	
6.1.4	COMP 11 SJ4M	Próprio	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM SUB-COLETOR AÉREO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	14,82	59,18	R\$ 73,95	R\$ 1.095,93	0,54 %	14,82	100%	R\$ 1.095,93	14,82	100%	1095,93	-	0%	R\$ -	
6.2			CAIXAS DE PASSAGEM E SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO				R\$ 17.032,44		8,36 %			17.032,44			R\$ 17.032,44			R\$ -	
6.2.1	COMP 12 SJ4M	Próprio	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3	155,33	R\$ 194,10	R\$ 582,30	0,29 %	3	100%	R\$ 582,30	3	100%	582,3	-	0%	R\$ -	
6.2.2	98084	SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H=1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_ 12/2020	UN	1	5.454,56	R\$ 6.816,01	R\$ 6.816,01	3,35 %	1	100%	R\$ 6.816,01	1	100%	6816,01	-	0%	R\$ -	
6.2.3	98073	SINAPI	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2 X 1,8 X H=1,67 M, VOLUME ÚTIL: 2592 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_ 12/2020	UN	1	5.103,37	R\$ 6.377,17	R\$ 6.377,17	3,13 %	1	100%	R\$ 6.377,17	1	100%	6377,17	-	0%	R\$ -	
6.2.4	98062	SINAPI	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_ 12/2020_PA	UN	1	2.606,41	R\$ 3.256,96	R\$ 3.256,96	1,60 %	1	100%	R\$ 3.256,96	1	100%	3256,96	-	0%	R\$ -	
6.3			PLUVIAL				R\$ 3.204,33		1,57 %			0,00			R\$ -			R\$ 3.204,33	
6.3.1	89578	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_ 06/2022	M	43,2	25,72	R\$ 32,13	R\$ 1.388,01	0,68 %		0%	R\$ -	0	0%	0	43,20	100%	R\$ 1.388,01	

					30/05/2025 a 27/06/2025	2º MEDIÇÃO	R\$17.580,10	11/04/2025 a 30/05/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS					VALOR DA MEDIÇÃO	3ª MEDIÇÃO	R\$18.557,81	VALOR DO CONTRATO
					R\$18.557,81		4ª MEDIÇÃO	R\$203.620,22
					VALOR ACUMULADO ANTERIOR	5ª MEDIÇÃO	VALOR ACUMULADO	
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL		TABELA DE REFERENCIA	BDI NÃO DESON		6ª MEDIÇÃO	R\$53.093,65	
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA		SINAPI 01/2024			7ª MEDIÇÃO	SALDO DE CONVÊNIO	
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS					8ª MEDIÇÃO	R\$ 150.526,57	
ÁREA (m²)	288,20			24,96%	R\$ 18.557,81			

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO		
										QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL
6.3.2	95695	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	24	46,52	RS 58,13	RS 1.395,12	0,69 %		0%	RS -	0	0%	0	24,00	100%	RS 1.395,12
6.3.3	91175	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4, FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	M	43,2	7,81	RS 9,75	RS 421,20	0,21 %		0%	RS -	0	0%	0	43,20	100%	RS 421,20
7			ARQUITETÔNICO				RS 140.512,89					RS -			RS 32.579,21			RS 107.933,68
7.1			FECHAMENTOS				RS 6.688,84		3,28 %			0,00			RS -			RS 6.688,84
7.1.1	87519	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	129,2	0,00	RS -	RS -	0,00 %		0%	RS -	0	0%	0	129,20	0%	RS -
7.1.2	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	92,12	40,43	RS 50,52	RS 4.653,90	2,29 %		0%	RS -	0	0%	0	92,12	100%	RS 4.653,90
7.1.3	87536	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	55,63	29,28	RS 36,58	RS 2.034,94	1,00 %		0%	RS -	0	0%	0	55,63	100%	RS 2.034,94
7.2			PINTURAS E REVESTIMENTOS DE PAREDES				RS 39.845,41		19,57 %			0,00			RS -			RS 39.845,41
7.2.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	850,64	2,45	RS 3,06	RS 2.602,94	1,28 %		0%	RS -	0	0%	0	850,64	100%	RS 2.602,94
7.2.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	411,66	12,90	RS 16,11	RS 6.631,84	3,26 %		0%	RS -	0	0%	0	411,66	100%	RS 6.631,84
7.2.3	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	438,98	21,57	RS 26,95	RS 11.830,40	5,81 %		0%	RS -	0	0%	0	438,98	100%	RS 11.830,40
7.2.4	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	411,66	9,12	RS 11,39	RS 4.688,80	2,30 %		0%	RS -	0	0%	0	411,66	100%	RS 4.688,80
7.2.5	88431	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	m²	438,98	17,43	RS 21,78	RS 9.560,89	4,70 %		0%	RS -	0	0%	0	438,98	100%	RS 9.560,89
7.2.6	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	64,4	56,30	RS 70,35	RS 4.530,54	2,22 %		0%	RS -	0	0%	0	64,40	100%	RS 4.530,54
7.3			LAJES E FORROS				RS 19.328,02		9,49 %			0,00			RS -			RS 19.328,02
7.3.1	90406	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	28,9	37,25	RS 46,54	RS 1.345,00	0,66 %		0%	RS -	0	0%	0	28,90	100%	RS 1.345,00
7.3.2	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	28,9	3,11	RS 3,88	RS 112,13	0,06 %		0%	RS -	0	0%	0	28,90	100%	RS 112,13
7.3.3	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	28,9	22,46	RS 28,06	RS 810,93	0,40 %		0%	RS -	0	0%	0	28,90	100%	RS 810,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS										30/05/2025 a 27/06/2025			2º MEDIÇÃO		RS17.580,10		11/04/2025 a 30/05/2025		
										VALOR DA MEDIÇÃO			3º MEDIÇÃO		RS18.557,81		VALOR DO CONTRATO		
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL					TABELA DE REFERENCIA			BDI NÃO DESON	VALOR ACUMULADO ANTERIOR			4º MEDIÇÃO		RS203.620,22				
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA					SINAPI 01/2024				5º MEDIÇÃO			VALOR ACUMULADO						
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS									6º MEDIÇÃO			RS53.093,65						
ÁREA (m²):	288,20								24,96%	VALOR ACUMULADO			7º MEDIÇÃO		SALDO DE CONVÊNIO				
										RS 18.557,81			8º MEDIÇÃO				RS 150.526,57		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																			
										3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	
7.3.4	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_ 04/2023	m²	28,9	10,74	R\$ 13,42	R\$ 387,83	0,19 %		0%	R\$ -	0	0%	0	28,90	100%	R\$ 387,83	
7.3.5	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_ 08/2023_ PS	m²	240,8	49,92	R\$ 62,38	R\$ 15.021,10	7,38 %		0%	R\$ -	0	0%	0	240,80	100%	R\$ 15.021,10	
7.3.6	96121	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_ 08/2023	M	147,02	8,99	R\$ 11,23	R\$ 1.651,03	0,81 %		0%	R\$ -	0	0%	0	147,02	100%	R\$ 1.651,03	
7.4			PISOS E CALÇADAS				R\$ 34.942,88	17,16 %			0,00			RS 14.221,90		RS 20.720,98			
7.4.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 08/2022	m³	2,02	674,92	R\$ 843,38	R\$ 1.703,62	0,84 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,02	100%	R\$ 1.703,62	
7.4.2	87700	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_ 07/2021	m²	269,7	44,02	R\$ 55,00	R\$ 14.833,50	7,28 %		0,0%	R\$ -	258,58	96%	14221,9	11,12	4%	R\$ 611,60	
7.4.3	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_ 02/2023_ PE	m²	269,7	44,94	R\$ 56,15	R\$ 15.143,65	7,44 %		0%	R\$ -	0	0%	0	269,70	100%	R\$ 15.143,65	
7.4.4	88649	SINAPI	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_ 02/2023	M	161,27	7,01	R\$ 8,75	R\$ 1.411,11	0,69 %		0%	R\$ -	0	0%	0	161,27	100%	R\$ 1.411,11	
7.4.5	COMP 13 SJ4M	Próprio	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M²	33,68	13,30	R\$ 16,61	R\$ 559,42	0,27 %		0%	R\$ -	0	0%	0	33,68	100%	R\$ 559,42	
7.4.6	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_ 05/2020	M	7,25	142,57	R\$ 178,15	R\$ 1.291,58	0,63 %		0%	R\$ -	0	0%	0	7,25	100%	R\$ 1.291,58	
7.5			COBERTURA				R\$ 20.058,43	9,85 %			0,00			RS 18.357,31		RS 1.701,12			
7.5.1	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019	M	30,3	44,91	R\$ 56,11	R\$ 1.700,13	0,83 %		0%	R\$ -	0	0%	0	30,30	100%	R\$ 1.700,13	
7.5.2	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019	M	34,3	75,28	R\$ 94,06	R\$ 3.226,25	1,58 %		0%	R\$ -	34,3	100%	3226,25	-	0%	R\$ -	
7.5.3	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_ 07/2019	m²	259,82	39,48	R\$ 49,33	R\$ 12.816,92	6,29 %		0%	R\$ -	259,8	100%	12815,93	0,02	0%	R\$ 0,99	
7.5.4	COMP EST01 SJ4M	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TESOURA METÁLICA, COM VÃO DE 15M, UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE CHAPA LAMINADA E DOBRADA EM AÇO ASTM A36, CONFORME PROJETO. REF.: SIURB - SP - CÓDIGO 15505	M²	0	1.598,82	R\$ 1.997,88	R\$ -	0,00 %		0%	R\$ -	0	0%	0	-	0%	R\$ -	
7.5.5	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019	m²	49,82	37,19	R\$ 46,47	R\$ 2.315,13	1,14 %		0%	R\$ -	49,82	100%	2315,13	-	0%	R\$ -	
7.6			ESQUADRIAS				R\$ 19.649,31	9,65 %			0,00			RS -		RS 19.649,31			
7.6.1	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2019	m²	1,38	516,45	R\$ 645,35	R\$ 890,58	0,44 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,38	100%	R\$ 890,58	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS										30/05/2025 a 27/06/2025			2º MEDIÇÃO		RS17.580,10		11/04/2025 a 30/05/2025		
										VALOR DA MEDIÇÃO			3º MEDIÇÃO		RS18.557,81		VALOR DO CONTRATO		
										RS18.557,81			4º MEDIÇÃO				RS203.620,22		
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL					TABELA DE REFERENCIA				BDI NÃO DESON	VALOR ACUMULADO ANTERIOR			5º MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO			
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA					SINAPI 01/2024								6º MEDIÇÃO		RS53.093,65			
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS													VALOR ACUMULADO			7º MEDIÇÃO		SALDO DE CONVÊNIO
ÁREA (m²)	288,20									RS 18.557,81			8º MEDIÇÃO				RS 150.526,57		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																			
										3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	
7.6.2	94573	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	6,48	309,71	R\$ 387,01	R\$ 2.507,82	1,23 %		0%	R\$ -	0	0%	0	6,48	100%	R\$ 2.507,82	
7.6.3	100674	SINAPI	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	2,7	557,65	R\$ 696,83	R\$ 1.881,44	0,92 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,70	100%	R\$ 1.881,44	
7.6.4	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,8	268,11	R\$ 335,03	R\$ 603,05	0,30 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,80	100%	R\$ 603,05	
7.6.5	90795	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	629,41	R\$ 786,51	R\$ 786,51	0,39 %		0%	R\$ -	0	0%	0	1,00	100%	R\$ 786,51	
7.6.6	90796	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	634,62	R\$ 793,02	R\$ 1.586,04	0,78 %		0%	R\$ -	0	0%	0	2,00	100%	R\$ 1.586,04	
7.6.7	90797	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4	639,86	R\$ 799,56	R\$ 3.198,24	1,57 %		0%	R\$ -	0	0%	0	4,00	100%	R\$ 3.198,24	
7.6.8	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA. ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3	127,65	R\$ 159,51	R\$ 478,53	0,24 %		0%	R\$ -	0	0%	0	3,00	100%	R\$ 478,53	
7.6.9	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4	144,81	R\$ 180,95	R\$ 723,80	0,36 %		0%	R\$ -	0	0%	0	4,00	100%	R\$ 723,80	
7.6.10	100702	SINAPI	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	m²	11,55	384,90	R\$ 480,97	R\$ 5.555,20	2,73 %		0%	R\$ -	0	0%	0	11,55	100%	R\$ 5.555,20	
7.6.11	COMP 14 SJ4M	Próprio	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M²	24,78	16,58	R\$ 20,71	R\$ 513,19	0,25 %		0%	R\$ -	0	0%	0	24,78	100%	R\$ 513,19	
7.6.12	100749	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	42,82	17,29	R\$ 21,60	R\$ 924,91	0,45 %		0%	R\$ -	0	0%	0	42,82	100%	R\$ 924,91	
7.6.13	93186	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	0	69,50	R\$ 86,84	R\$ -	0,00 %		0%	R\$ -	0	0%	0	-	0%	R\$ -	
TOTAL DA PLANILHA								203.620,22				18.557,81			53.093,65			150.526,57	
%								100,00%				9,11%			26,07%			73,93%	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS										30/05/2025 a 27/06/2025		2º MEDIÇÃO	RS17.580,10	11/04/2025 a 30/05/2025				
										VALOR DA MEDIÇÃO		3º MEDIÇÃO	RS18.557,81	VALOR DO CONTRATO				
OBRA:	CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL						TABELA DE REFERENCIA		BDI NÃO DESON	VALOR ACUMULADO ANTERIOR		4º MEDIÇÃO		RS203.620,22				
LOCAL:	JARDIM SANTA ROSA						SINAPI 01/2024					5º MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO				
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS								24,96%		VALOR ACUMULADO		6º MEDIÇÃO		RS53.093,65			
ÁREA (m²)	288,20										RS 18.557,81		7º MEDIÇÃO		SALDO DE CONVÊNIO			
RS 150.526,57																		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																		
										3ºMEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL

VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 18.557,81 (Dezoito mil, Quinhentos e cinquenta e sete reais, e oitenta e um centavos).

Luiz Guilherme Cadore Silva
Engenheiro Civil / Fiscal de
CREA-MT 041303